
令和４年３月吉日 

第３学年保護者の皆様へ 

江戸川区立葛西第二中学校 

校 長   植 木  清 

卒 業 式 の ご 案 内 

 

 春風の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本校の教育活動にご支援・ご協力を賜りまして誠に有り難うございます。心より厚く御

礼申し上げます。 

さて、令和３年度 第６７回卒業式を下記の要領で開催させていただきます。今回は、コロナウ

ィルス感染防止対策のために縮小化された内容になりますが、卒業生の門出を参列者一同で見送り

たいと存じます。何とぞご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

１ 日 時   令和４年３月１８日(金) 午前１０時 開式 （１時間程度） 

         受付：９時２０分～９時４０分・・・新館１年生玄関前 

        ※参列は、保護者１名に限らせていただきます。２名以降の方は、本館３階２年

生教室内にてオンライン参観できます。ご両名共同時に受付をしてください。 

２ 場 所   本校体育館（オンライン参観は３階教室） 

３ その他   ・受付準備のため、午前９時２０分以降のご来校をお願いいたします。 

（午前９時４０分までには、ご着席または教室へ入室を願います。） 

        ・上履きをご用意ください。 

        ・式の最中の携帯電話・スマートフォン等での通話や飲食はご遠慮ください。 

        ・自転車での来校は、なるべくお控えください。 

・参列者及び参観者は当日まで検温等を実施し、発熱等の症状がある場合は出席

を控えてください。 

・参列される保護者の方１名は入場券（３/１０配布）を受付にてご提出ください。 

・当日マスクの着用をお願いします。また、手洗い・手指の消毒にご協力お願い

いたします。 

 ※・オンラインに関して、通信環境により配信が不安定になる可能性があります。ご了承くださ

い。式中はＩＣＴ支援員（ラインズ）が３階フロアに待機し、対応いたします。 

  ・配信は２年１組、２組、３組の教室で行います。教室指定はございませんので、空いているお

好きな教室でご参観ください。 


